平成 29 年２月 10 日

各  位

会 社 名 ミ ヨ シ 油 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 堀 尾 容 造

（コード番号 4404 東証一部）

問合せ先 経 理 財 務 部 長 小田島 淳悦

 TEL (03) 3603 - 1149

平成 28 年 12 月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年２月 12 日の決算発表時に公表いたしました平成 28 年 12 月期の業績予想と本日公表の実績に

おいて、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 28 年 12 月期 連結業績予想と実績との差異

（平成 28 年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日） （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ４８，０００ ９００ １，０１０ ５２０ ５円０５銭

実 績 値（Ｂ） ４５，９１９ １，２７４ １，３９１ ４７１ ４円５８銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △２，０８１ ３７４ ３８１ △４９

増 減 率（％） △４．３ ４１．６ ３７．７ △９．４

(ご参考）前 期 実 績
 ( 平 成 2 7 年 1 2 月 期 )

４５，２７０ ５６１ ７５９ ３６０ ３円５０銭

２． 平成 28 年 12 月期 個別業績予想と実績との差異

（平成 28 年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日） （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ４５，５００ ８９０ ９９０ ９４０ ９円１２銭

実 績 値（Ｂ） ４３，５３８ １，２８７ １，３９４ ９７０ ９円４２銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１，９６２ ３９７ ４０４ ３０

増 減 率（％） △４．３ ４４．６ ４０．８ ３．２

(ご参考）前 期 実 績
 ( 平 成 2 7 年 1 2 月 期 )

４２，７１０ ５１０ ６６７ ２９８ ２円９０銭

３． 差異が生じた理由

緩やかな需要の回復は見られるものの、生活必需品に対する節約志向や低価格志向は継続しており、

依然として厳しい経営環境で推移しました。

 このような状況のなか、新たな市場開拓と用途開拓に取り組みましたが、売上高は前回予想を下回る

結果となりました。

 損益面につきましては、生産体制の効率化等のコスト削減を推し進めました結果、営業利益、経常利

益は前回予想を上回りましたが、親会社株主に帰属する当期純利益は退職給付制度の改定に伴う特別損

失計上等により前回予想を下回る結果となりました。

以  上